
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 06/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS 152/2006 ART 208 - REVOCA DEL DD N 132 DEL 05/09/2013 - DITTA DHI DI

NARDI HOLDING INDUSTRIALE SPA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art. 208 del D.Lgs. n.152/2006 e smi “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n.386 del 20/07/2016, BURC n.50 del 25/07/2016, in 

attuazione del D.Lgs. n.152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e 
l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi 
ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto;  

- con D.D. n.132 del 05/09/2013, BURC n.49 del 09/09/2013, notificato in pari data a mezzo fax, la 
ditta DHI DI NARDI HOLDING INDUSTRIALE SPA - P.IVA n.03458080615 - con sede legale in 
Pastorano alla via Appia loc.Spartimento e iscritta alla CCIAA di Caserta al n.245876 del REA, 
legalmente rappresentata da Di Nardi Alberto, nato a Caserta il 04/12/1980, è stata autorizzata, ai 
sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006, alla realizzazione e gestione di un impianto di trattamento di 
rifiuti non pericolosi nel Comune di Pastorano (CE), alla via Appia località Spartimento zona 
industriale, su un’area di mq.2.340 ca, censita al N.C.T. del suddetto Comune al foglio 11, p.lle 160-
275-276-277-5014. 

 
Considerato che il D.D. n.132 del 05/09/2013: 
- al punto 5.4 stabilisce che “le opere previste negli elaborati progettuali approvati per i lavori 

complessivi dell’intero stabilimento, devono essere ultimate nel termine massimo di 18 mesi dalla 
data di adozione del presente provvedimento”; 

- al punto 5.5 stabilisce che “al completamento dei lavori, la ditta provvederà a darne comunicazione, 
con lettera raccomandata e apposita perizia giurata di tecnico qualificato, allo scrivente Settore e 
alla Provincia di Caserta che espleterà i controlli di competenza, al fine di verificare ed attestarne la 
conformità”. 

 
Rilevato che  
- la UOD con nota prot.n. 0118180 del 20/02/2017, atteso che la ditta nulla ha comunicato in merito al 

completamento dei lavori per la realizzazione dell’impianto, né ha richiesto alcuna proroga, ha 
avviato il procedimento di revoca dell’Autorizzazione rilasciata con D.D. n.132/2013, concedendo il 
termine di 10 (dieci) giorni dal ricevimento della comunicazione, per presentare osservazioni scritte, 
eventualmente corredate da documenti; 

- è decorso infruttuosamente il termine di 10 (dieci) giorni, concesso alla ditta per presentare 
osservazioni scritte, eventualmente corredate da documenti. 

 
Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di dover revocare l’Autorizzazione concessa alla ditta con 
D.D. n. 132/2013. 
 
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 
- il D.Lgs. n.152/2006; 
- la DGR n.386/2016; 
- la L. n.241/1990 e smi; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  
 

D E C R E T A 
 

1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

2. REVOCARE con effetto immediato, per le motivazioni sopra riportate, il D.D. n.132 del 05/09/2013 
(BURC n.49 del 09/09/2013) con il quale è stata  rilasciata alla Ditta DHI DI NARDI HOLDING 
INDUSTRIALE SPA - P.IVA n.03458080615 - l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 
152/2006, per la realizzazione e gestione di un impianto di trattamento di rifiuti non pericolosi nel 
Comune di Pastorano (CE), alla via Appia località Spartimento zona industriale, su un’area di 
mq.2.340 ca, censita al N.C.T. del suddetto Comune al foglio 11, p.lle 160-275-276-277-5014. 

3. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta. 
4. INVIARE copia, per quanto di rispettiva competenza a: Sindaco del Comune di Pastorano, ASL 

UOPC di Capua, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta. 
5. INVIARE copia, ai sensi dell’art.212 del D.Lgs. n.152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori 

Ambientali - sezione regionale di Napoli. 
6. INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema 

della Regione Campania. 
7. INVIARE copia alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per l’aggiornamento della 

banca dati.  
8. INVIARE copia, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - 

BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D.Lgs. 
33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr. Angelo Ferraro 

(f/to)  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017


	BURC n. 22 del  13 Marzo 2017

